C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº              /2007
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer apensação do Projeto de

Lei Complementar nº 90/07 ao Projeto

de Lei Complementar nº 01/03.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, solicito a V.Exa. que o Projeto de Lei

Complementar nº 90/07 , de autoria do Sr. Felipe Maia, que "acrescenta

dispositivo à Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, para estabelecer

mecanismo de compensação, nos casos de insuficiência na aplicação de

recursos sujeitos a piso constitucional anual", seja apensado ao Projeto de Lei

Complementar nº  01/03 , de autoria do Sr. Roberto Gouveia, que

"regulamenta o § 3º do artigo 198 da Constituição Federal", por tratarem de

matéria correlata, conforme requerimento do relator do PLP nº 90/07, Deputado

João Dado (cópia anexa).

Sala da Comissão,  em           de outubro de 2007.

Deputado Virgílio Guimarães

Presidente